( دينار اربعمائة الف دينار شهريا  ٤٠٠,٠٠٠رابعا ـ أ ـ يكون الحد الادنى للراتب التقاعدي للمتقاعد ) 
 .بضمنها مخصصات المعيشة

ب ـ استثناء من احكام الفقرة )أ( أعلاه يكون الحد الأدنى للراتب التقاعدي للمتقاعد المحال الى التقاعد  
( سنة من العمر او المحال الى التقاعد لأسباب صحية او المتقاعد المعيل  ٦٣لإكماله السن القانوني ) 

( دينار )أربعمائة وستون إلف دينار( شهريا بضمنها  ٤٦٠٠٠٠لاثنين من افراد عائلته او أكثر ) 
 . مخصصات المعيشة

%( مائة من المائة من آخر راتب وظيفي تقاضاه  ١٠٠خامساً ـ لا يجوز ان يزيد الراتب التقاعدي على ) 
 .الموظف في الخدمة التقاعدية مالم يرد نص يقضي بخلاف ذلك

سادسا ـ استثناء من احكام البند ) اولا ( من هذه المادة ،للمتقاعد المحال الى التقاعد لإكماله السن